RESOLUÇÃO CD N.º 10, DE 24 DE MARÇO DE 2008
O CONSELHO DIRETOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais;
CONSIDERANDO o estabelecido na Resolução CD n.º 67, de 23 de novembro de 2007, e
CONSIDERANDO o que consta no processo n.º 23108.001513/08-4, CD-02/08;
CONSIDERANDO a decisão do plenário em sessão realizada dia 24 de março de 2008;

RESOLVE:

Artigo 1.º - Aprovar a Tabela para fins de cálculo de Gratificação de Pessoal, com ou sem vínculo com a Universidade Federal de Mato Grosso, envolvido na 1ª Fase no planejamento, organização, preparação, aplicação, processamento e correção do Processo Seletivo de Transferência

Artigo 2.º - Para cumprimento do disposto neste artigo ficam definidas as seguintes atividades/horas com o respectivo valor por hora:

ETAPAS

	Nº Horas
	Valor da Hora
	Valor da Gratificação

	ATIVIDADE

	Banca Coordenadora Geral
	40
	 R$  111,00
	 R$  4.440,00

	Despesas c/ Banca Elaboradora das Provas
	40 p/ Membro Banca
	 R$    83,00
	 R$  3.320,00

	Elaboração de Edital e Manual do Candidato
	40
	 R$    83,00
	 R$  3.320,00

	Banca Revisão Ortográfico
	20
	 R$    83,00
	 R$  1.660,00

	Operador de Impressão Gráfica Geral
	5
	 R$    30,00
	 R$     150,00

	Operador de Impressão Gráfica Provas
	15
	 R$    41,50
	 R$     622,50

	Processamento de Dados

	Operador de Computador
	40
	 R$   20,00
	 R$      800,00

	Analista de Sistemas-Senior
	40
	 R$   83,00
	 R$   3.320,00

	Analista de Sistemas
	25
	 R$   83,00
	 R$   2.075,00

 * Valor da hora foi determinado observando-se a complexidade das atividades.
Artigo 3.º Esta Resolução entra em vigor nesta data revogando-se as disposições em contrário.

SALA DAS SESSÕES DO CONSELHO DIRETOR, em Cuiabá, 24 de março de 2008.

PAULO SPELLER – Presidente

SERAFIM CARVALHO MELLO – Membro

LUIZ ALBERTO ESTEVES SCALOPPE – Membro

ELIZABETH MADUREIRA SIQUEIRA – Membro

JOSÉ EDUARDO DE AGUILAR SIQUEIRA DO NASCIMENTO – Membro

FLÁVIA MARIA DE BARROS NOGUEIRA – Membro
CARLOS TEODORO JOSÉ HUGUENEY IRIGARAY – Membro